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Mamy wspólny cel:
zrównoważony rozwój

W obecnej kadencji w Radzie Miasta 
Radzionków większość ma opozycja. 
Jak przyjął Pan decyzję mieszkań-
ców o wymianie większości dotych-
czasowych radnych?

Ogólnopolski trend wyborczy poka-
zuje, że ludzie chcą zmian. Dla mnie, 
bez względu na to, czy mam więk-
szość czy mniejszość w Radzie, waż-
ne jest, byśmy wspólnie pracowa-
li na rzecz miasta. Ze swojej strony 
wychodzę do radnych z propozycja-
mi współpracy, zapraszam ich na spo-
tkania. Mimo wielu rozbieżności, te 
kilka miesięcy pokazało, że w strate-
gicznych decyzjach mówimy jednym 
głosem. Mamy wspólny cel, jakim jest 
zrównoważony rozwój.

Jakie wyzwania czekają Radę i mia-
sto w tej kadencji?

Z pewnością będzie to trudna ka-
dencja pod względem finansowym. 
Rząd obiecywał bardzo wiele, je-
śli chodzi o wsparcie gmin, ale póki 
co cały czas czekamy na nową usta-
wę o dochodach jednostek samorzą-
du terytorialnego (JST), która aktual-
nie jest procedowana w Sejmie. Dziś 
wiele samorządów stoi na krawędzi. 
Są gminy, w których budżety się „nie 
zepną” i zabraknie pieniędzy chociaż-
by na zapłacenie zusowskich skła-
dek za pracowników. Nie pamiętam 
wcześniej takiej sytuacji, a z sekto-
rem samorządowym związany jestem 
od 25 lat. Sytuacja finansowa w na-
szym mieście jest stabilna. Czekają 
nas nowe inwestycje, choć dziś wyda-
jemy na nie znacznie mniej niż jeszcze 
dekadę temu. W latach 2010-2014 
na inwestycję przeznaczaliśmy ponad 
40% środków z budżetu, w ubiegłym 
roku ledwie 16%, a i tak zdecydowana 
większość pieniędzy pochodziła z ze-
wnętrznych źródeł.

Jeśli chodzi o duże zadania inwesty-
cyjne, to wyzwaniem na tę kadencję 
będzie modernizacja basenu na Księ-
żej Górze. Nie zrealizujemy jej jednak 
bez zewnętrznego wsparcia. Podob-
nie jest z zabudową rynku.

Czy pomysły, z którymi szedł Pan 
do wyborów uda się przeforsować?

Myślę, że tak, gdyż nie są moim wy-
mysłem, ale wynikają z potrzeb 
mieszkańców. Na budowę basenu 
czekaliśmy wiele lat. Inwestycję uda-
ło się przeprowadzić przy odpowied-
nim zewnętrznym wsparciu, dzię-
ki czemu nie obciążyliśmy zbytnio 
budżetu miasta. A jak bardzo była 
to potrzebna inwestycja, pokazuje 
dziś frekwencja na basenie. Rozwija-
my miasto w dobrym kierunku. Do-
ceniają to nie tylko mieszkańcy, ale 
i osoby odwiedzające nasze miasto. 
O tym, że Radzionków jest dobrym 
miejscem do życia, przekonują rów-
nież ceny działek budowlanych, które 
są jednymi z najwyższych w okolicy.

Jakie nowe inwestycje będą realizo-
wane w najbliższych miesiącach?

W ostatnich tygodniach podpisaliśmy 
umowę na remont ul. Nieznanego 
Żołnierza wraz z budową fragmentu 
obejścia wokół PEC-u oraz remont 
ul. Ciepłowniczej. Inwestycja, którą 
realizować będziemy przez najbliż-
sze trzy lata, dokończy drogową oś 
południowo-wschodnią miasta. Po-
zwoli to odciążyć ruch samochodów 
ciężarowych przez Rojcę. Koszt za-
dania to ponad 14 mln zł, ale znacz-
na część środków pochodzić będzie 
z zewnętrznych źródeł. Przygoto-
wujemy się też do budowy ścieżek 
rowerowych przy ul. Kużaja, a tak-
że termomodernizacji dwóch budyn-
ków komunalnych. Na te inwestycje 
zamierzamy pozyskać unijne środ-
ki, podobnie jak na zadania związa-
ne z ograniczeniem zużycia energii 
poprzez montaż paneli fotowoltaicz-
nych, m.in. na hali sportowej i base-
nie. Czekamy też na uruchomienie 
środków dla mieszkańców na montaż 
instalacji OZE w budynkach miesz-
kalnych. W tym roku zakończymy też 
modernizację budynku przy ul. Gwar-
ków na potrzeby biblioteki. W nowej 
siedzibie książnica ruszy na począt-
ku stycznia przyszłego roku. Nie bę-
dzie to tylko wypożyczalnia książek, 

ale jednostka kultury, która uzupełni 
ofertę „Karolinki”. Akcent postawimy 
na kultywowanie śląskiej tożsamości.

A co z izbą pamięci, która również 
miała w tym miejscu powstać?

Wszystko zależy od funduszy ze-
wnętrznych, które mamy otrzymać 
na przygotowanie koncepcji wysta-
wy. Chcemy, aby było to miejsce, 
które opowie dzieje miasta. Pokaże-
my też historię miejsc, których dziś 
już nie ma, na przykład kopalni czy 
dawnej jednostki wojskowej. Szcze-
gólnie mocno chcemy zaakcentować 
historię kopalni, gdyż to jej powsta-
nie było kołem zamachowym rozwoju 
cywilizacyjnego Radzionkowa. Waż-
nym aspektem będą czasy powstań 
śląskich i okresu międzywojnia. Eks-
pozycja będzie koncentrowała się 
na historii ludzi i miejsc. Chcielibyśmy 
otworzyć izbę w 2026 roku. Wte-
dy świętować będziemy 700-lecie 
pierwszej pisemnej wzmianki o Ra-
dzionkowie.

Sporo emocji wywołują remonty 
wiaduktów prowadzone przez PKP...

Rozumiem te emocje, ale uważam, 
że należy uzbroić się w cierpliwość, 
żeby zyskać nową jakość komunika-
cyjną w mieście. Warto na to czekać. 
Skalę aktualnie prowadzonej przebu-
dowy kolejowych obiektów inżynie-
ryjnych możemy porównać do bu-
dowy linii kolejowej. Zakres prac jest 
ogromny. Po ich zakończeniu układ 
komunikacyjny w mieście zmieni się 
radykalnie, znacznie wzrośnie też bez-
pieczeństwo. Nikt nie będzie już stał 
na szlabanach przy ul. św. Wojciecha, 
mieszkańcy bezproblemowo przeja-
dą rowerem na działki przy ul. Anie-
li Krzywoń, a z „Górki” będzie można 
bezpiecznie przejechać do centrum. 
Apeluję o cierpliwość. Prace powinny 
zakończyć się wiosną przyszłego roku.

Rozmawiał:
Łukasz Karkoszka

GABRIEL TOBOR
Burmistrz Radzionkowa
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Posprzątaliśmy 
Szarlejkę
10 sierpnia na Plantach odbył się Piknik Ekologiczny w ramach 
programu Operacja Czysta Rzeka. Był to kolejny punkt trwającej 
trasy Lata z Radiem.

Wszystko zaczęło się od sprzątania Szarlejki. Mieszkańcy, przez 
kilka godzin, z brzegu, a nawet wchodząc do wody, czyścili ko-
ryto rzeki, usuwając zalegające w niej śmieci. Ilość zebranych 
odpadów świadczy niestety o tym, że tego typu akcje są bar-
dzo potrzebne.

W tym czasie na Plantach w Rojcy odbywał się piknik. Miesz-
kańcy mogli dowiedzieć się więcej o działaniach prośrodowi-
skowych prowadzonych przez Wydział Ekologii Urzędu Miasta 
w Radzionkowie i Śląski Ogród Botaniczny. Odbyły się też po-
kazy sprzętu strażackiego i umiejętności policji konnej. Na naj-
młodszych czekały gry i zabawy.

Przez kilka godzin mieszkańcy wspólnie czyścili rzekę.

Drogowe inwestycje
Powoli dobiegają końca prace związane z rozbudową drogi 
łączącej ul. Księżogórską z ul. M. Dąbrowskiej w Radzionko-
wie. Wykonano większość prac związanych z budową kana-
lizacji deszczowej, przebudową kolidującego gazociągu oraz 
montażem nowego oświetlenia ulicznego, a także sieci tele-
technicznych.

Aktualnie trwają roboty brukarskie. Zakończenie inwestycji 
planowane jest na IV kwartał br. Koszt przedsięwzięcia to po-
nad 4,1 mln zł. Zadanie dofinansowano z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w wysokości połowy wartości inwestycji.

W ostatnich tygodniach władze gminy podpisały umowę na 
przebudowę (na odcinku od ul. Wandy do ul. M. Dąbrow-
skiej) oraz rozbudowę (na odcinku od ul. M. Dąbrowskiej do 
ul. Ciepłowniczej) ul. Nieznanego Żołnierza wraz z budową 
ul. Ciepłowniczej w Radzionkowie. Tym samym oś południo-
wo-wschodnia miasta będzie w pełni gotowa, co pozwoli od-
ciążyć ruch przez Rojcę. 
– W ramach zadania wykonawca sporządzi wielobranżową doku-
mentację projektową. Przeprowadzi też prace obejmujące roboty 
rozbiórkowe, ziemne, brukarskie, wycinkę drzew, nasadzenia, bu-
dowę kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego, kanału techno-
logicznego i konstrukcji oporowych – wyjaśnia Justyna Misiołek, 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej i Inwestycji Urzędu 
Miasta Radzionków. – Koszt inwestycji to ponad 13 mln zł.

Prace mają potrwać do września 2026 r.
/ŁK

Pierwszaki
już w szkole
Urząd Miasta Radzionków przygotował dla wszystkich uczniów 
radzionkowskich szkół rozpoczynających naukę w pierwszej kla-
sie szkoły podstawowej tradycyjne „tyty” ze słodyczami. 

Upominki wraz z życzeniami sukcesów w nauce od burmistrza 
miasta wręczone zostały w dniu rozpoczęcia roku szkolnego. 
Otrzymało je prawie 260 pierwszoklasistów.

Pierwszoklasiści rozpoczęli rok szkolny ze słodkimi „tytami”.Piknik Ekologiczny.

Świętuj z nami
Zapraszamy na obchody Narodowego Święta Niepodległości, 
które odbędą się w poniedziałek 11 listopada.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 9.00 w kościele pw. św. Woj-
ciecha Mszą św. w intencji Ojczyzny. O godz. 10.30 zaplanowa-
no składanie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Powstańców 
Śląskich na Forum Miejskim przy Placu Letochów.
Organizatorem uroczystości jest Urząd Miasta Radzionków. Za-
chęcamy do udziału w obchodach, a organizacje pozarządo-
we, szkoły i instytucje do wystawienia pocztów sztandarowych. 
Szczegółowy program będzie dostępny na stronie: www.ra-
dzionkow.pl i na plakatach.
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Działkowcy świętowali

Ostatnie prace
w bibliotece
W budynku po dawnej restauracji „U Blachuta” trwają 
ostatnie już prace związane z dostosowaniem obiektu do 
potrzeb Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie.

Aktualnie prowadzone są roboty porządkowe wewnątrz 
budynku oraz związane z zagospodarowaniem zieleńca. Po 
ich zakończeniu rozpoczną się procedury oddania budynku 
do użytkowania.

Koszt inwestycji to ponad 5,4 mln zł, z czego adaptacja 
obiektu na potrzeby biblioteki to ok. 2,9 mln zł. Część środ-
ków pochodzi z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Okręgowe Dni Działkowca Okręgu Śląskiego PZD w Ka-
towicach odbyły się 6 września w Centrum Kultury „Karo-
linka”. Była to okazja do wyróżnienia działkowców odzna-
czeniami związkowymi: Odznaką „Za zasługi dla Polskiego 
Związku Działkowców” oraz Złotą odznaką „Zasłużony 
Działkowiec”.

W obchodach wzięli udział Burmistrz Miasta Radzionków 
Gabriel Tobor, Prezes Okręgu Śląskiego PZD Józef Noski 
oraz Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej Zenon 
Jabłoński. Gala była również okazją do nagrodzenia pamiąt-
kowymi pucharami ogrodów, które obchodzą jubileusze 
swojego założenia oraz zwycięzców konkursów „Najpięk-
niejsza Działka Roku 2024” i „Rodzinny Ogród Działkowy 
Roku 2024”. Uroczystość zwieńczył występ Koncertowej 
Orkiestry Dętej Power of Winds pod batutą Klaudiusza 
Jani. Galę prowadził Wiceprezes ROD „Jutrzenka” w Ra-
dzionkowie Zbigniew Palian.

Wyróżnieni działkowcy.

Metrorowerem
przez miasto

Od 1 sierpnia mieszkańcy Radzionkowa mogą poruszać się 
po mieście Metrorowerami. Znaleźć można je na trzech 
stacjach: w okolicach Eko-Rynku, Placu Letochów oraz 
osiedla Hugona.

Metrorower to element systemu transportu Górnośląsko-
-Zagłębiowskiej Metropolii. Jednoślady mają tą samą bar-
wę i oznakowanie, co pojazdy wchodzące w skład floty 
GZM. W 31 gminach zrzeszonych w metropolii znajduje się 
ponad 900 stacji. Do dyspozycji mieszkańców jest 7 tys. 
rowerów.

Aby skorzystać z jednośladu, należy zarejestrować się 
na stronie www.metrorower.transportgzm.pl i zainstalo-
wać aplikację Metrorower na swoim telefonie. Bezpłatnie 
z rowerów, przez godzinę dziennie, mogą również korzystać 
pasażerowie GZM, którzy posiadają bilet średniookresowy 
lub długookresowy – od biletu dziennego do 180-dniowe-
go. Opłaty nie muszą wnosić również posiadacze kart Mul-
tiSport. Wystarczy, że wejdą na stronę www.multisport-
bike.pl, podadzą numer aktywnej karty MultiSport, adres 
e-mailowy, numer telefonu i podstawowe dane osobowe. 
Po zakończeniu rejestracji, otrzymają sześciocyfrowy pin, 
który umożliwi wypożyczenie roweru na godzinę dziennie.

W związku z obecnością Metrorowerów na terenie miasta, 
zrezygnowano z usługi wypożyczania hulajnóg elektrycz-
nych.

Stacja Metroroweru przy Eko-Rynku.
Barok i teraźniejszość
„Najpiękniejsze tematy baroku i teraźniejszości” – to tytuł 
koncertu, który 14 września odbył się w kościele pw. św. 
Wojciecha. Była to kolejna odsłona dziewiętnastej edycji 
Festiwalu im. G. G. Gorczyckiego.

Publiczność miała okazję wysłuchać wybranych utwo-
rów Johanna Sebastiana Bacha, Witolda Lutosławskiego, 
Henryka Mikołaja Góreckiego, Krzysztofa Pendereckiego, 
Wojciecha Kilara, Bernarda Storacego, Antonio Vivaldiego 
i Adama Wesołowskiego. Wystąpili Łukasz Długosz (flet) 
oraz Marek Toporowski (klawesyn).

Oddaj krew
W sobotę 7 grudnia odbędzie się kolejna akcja poboru 
krwi. Specjalny autobus stanie pod urzędem miasta.

Krwiodawcą może zostać zdrowa osoba w wieku od 18 do 65 
lat, która waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest 
posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. W momen-
cie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest 
wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. Każdy, kto zdecydu-
je się oddać krew, otrzyma paczkę ze słodyczami oraz talon 
na obiad ufundowany przez gminę. Do oddania krwi zapra-
szają Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwone-
go Krzyża „Skarbek” oraz Urząd Miasta Radzionków.
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Nowa dyrektor 
MOSiRu

Z dniem 1 września obowiązki dyrektora Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji objęła Alina Zawa-
da, która dotychczas pracowała w Chorzowskim 
Ośrodku Rekreacji i Sportu.

– Przyszedł czas na zmiany. Cieszę się, że dołączyłam 
do ekipy radzionkowskiego MOSiRu. To dobrze funkcjo-
nujący i dobrze postrzegany ośrodek sportowy w na-
szym regionie. Aktualnie zapoznaję się z jego strukturą 
i wdrażam się w procedury. Zamierzam kontynuować 
to, co zostało zapoczątkowane i rozwijane przez moich 
poprzedników. Mam też kilka swoich pomysłów, które 
chciałabym zrealizować tak, aby jeszcze więcej miesz-
kańców zachęcić do uprawiania sportu – mówi Alina 
Zawada.

Nowej Pani Dyrektor życzymy powodzenia w reali-
zacji wszystkich planów i zamierzeń!

AKTUALNOŚCI

Alina Zawada z maskotką MOSiRu.

Tysiące kilometrów
na rowerach
Prawie 18 tys. km przejechali łącznie mieszkańcy Radzionkowa w ra-
mach akcji „Rowerowa stolica Polski”. W środę, 7 sierpnia, wręczono na-
grody tym, którzy najbardziej przyczynili się do tego świetnego wyniku 
w naszym mieście.

Zabawa odbywała się w 96 gminach całej Polski. Zasady były proste 
– przez cały czerwiec, mieszkańcy, instalując wcześniej odpowiednią 
aplikację, mieli pokonywać kolejne kilometry na rowerach. Zsumowane 
wyniki dawały rezultat przypadający na dane miasto. Niemal 18 tys. km 
przejechane przez naszych mieszkańców dało nam 53. miejsce.

Prowadzono również klasyfikację indywidualną. Wśród pań, najwięcej 
w naszym mieście przejechały Sylwia Piekarczyk (ponad 800 km), Jo-
anna Pawlus (ponad 694 km) oraz Patrycja Bodziuch (przeszło 647 km). 
W kategorii panów zwyciężył Piotr Mroczek (ponad 2184 km), za nim 
znalazł się Adam Piontek (przeszło 1954 km) oraz Adrian Bodziuch (po-
nad 1598 km).

W środę, 7 sierpnia, cała szóstka otrzymała z rąk zastępcy burmistrza 
gratulacje i pamiątkowe nagrody. Dziękujemy wszystkim za udział i wy-
kręcenie tak znakomitego wyniku!

Nagrodzeni za udział w akcji „Rowerowa stolica Polski”.

Pierwsze eksponaty
w Izbie Regionalnej
Informacji Historycznej
W nowej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie przy ul. Gwarków 2 powstaje izba pamięci poświęcona 
historii miasta. Pierwsze eksponaty, podarowane przez mieszkańców, trafiły już do placówki.

Od kwietnia radzionkowska 
Biblioteka prowadzi zbiór-
kę obiektów, które posłużą 
do stworzenia wystawy stałej 
w Izbie, a także kilku mniej-
szych ekspozycji czasowych. 
Do tej pory otrzymaliśmy od 
darczyńców przedmioty co-
dziennego użytku (ceramicz-
ne pojemniki, rzeźby z węgla, 
książki, obrazy, haftowane 

garnitury, kuchenne makatki, 
obrusy), a także takie obiekty, 
jak m.in. medale i odznaczenia, 
elementy stroju śląskiego oraz 
zdjęcia. 
Zbiórka eksponatów nadal 
trwa. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich, którzy chcieliby 
wesprzeć nasz projekt o prze-
kazywanie obiektów. Można 
je przynosić do placówek Bi-

blioteki (ul. Knosały 61a oraz 
Kużaja 19) w godzinach pra-
cy placówek. Wszystkim Dar-
czyńcom już teraz serdecznie 
dziękujemy za każdy przekaza-
ny przedmiot!
Zapraszamy również do obser-
wowania profilu Izby na Face-
book’u. Sukcesywnie będziemy 
tam prezentować eksponaty 
(https://www.facebook.com/

izbalokalnejinformacjihisto-
rycznej). 
Utworzenie Izby dofinansowa-
no ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z budżetu pań-
stwa w ramach programu wła-
snego Narodowego Instytutu 
Muzeów „Izby Pamięci”.

/Patrycja Nocoń
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Najlepsi rzemieślnicy
w Radzionkowie
Już 28 września w Akademii Kucharskiej by Sweet Decor odbędzie się II Zjazd 
Rzemieślnika – spotkanie najlepszych rzemieślników z całej Polski. Do naszego 
miasta zjadą topowi przedstawiciele branży cukierniczej, piekarniczej, młynar-
skiej i wielu innych!

Akademia Kucharska by Sweet Decor, mająca swoją siedzibę przy ulicy Knosały w Ra-
dzionkowie, już od 2014 roku (wcześniej pod inną nazwą) wspiera lokalnych przed-
siębiorców i amatorów kulinariów. Organizuje szkolenia, pozyskuje dofinansowania 
zewnętrzne na sprzęt oraz przygotowuje i prowadzi wydarzenia, także o zasięgu ogól-
nokrajowym. Jedno z nich odbędzie się już 28 września. Mowa o II Zjeździe Rzemieśl-
nika, organizowanym wspólnie ze Stowarzyszeniem Rzemieślnik.

– Przyjadą do nas cukiernicy, piekarze, ale także przedstawiciele branżowej prasy, właścicie-
le młynów i firm związanych z kulinariami. Drzwi otwieramy zarówno przed profesjonalista-
mi, jak i amatorami cukiernictwa czy piekarnictwa – mówi Anna Wojanowska, odpowie-
dzialna za projekty szkoleniowe i marketing w Akademii Kucharskiej by Sweet Decor.

W trakcie wydarzenia odbędzie się wiele wykładów na temat m.in. promocji, nowocze-
snych technologii czy możliwości finansowania przedsięwzięć branżowych.
– Naszym celem jest uświadomienie właścicielom i konsumentom, jak ważna jest natural-
na, nieprzetworzona żywność. Kupując takie produkty nie tylko dbamy o swoje zdrowie, 
ale również wspieramy lokalnych, mniejszych producentów, którzy toczą nierówną walkę 
z wielkimi, masowymi zakładami stosującymi chemiczne wspomagacze – mówi Anna Wo-
janowska.

Aby wziąć udział w wydarzeniu, należy skontaktować się z organizatorem pod nume-
rem telefonu 517 081 966 lub adresem e-mail: biuro@akademiakucharska.pl. Szczegó-
łowy program ukaże się na stronie: www.akademiakucharska.pl.
– Wspólnie mamy szansę zaistnieć jako powiat wspierający naturalne rzemiosło, rzemieślni-
ków oraz nowoczesne i proekologiczne podejście do branży piekarskiej i cukierniczej – prze-
konuje Anna Wojanowska.

II Zjazd Rzemieślnika odbędzie się w Radzionkowie.

Akademia realizuje liczne warsztaty dla rzemieślników.

Dzień Roślin 
Użytkowych
Koniec lata, pierwsze dni jesieni, 
to jeszcze nie czas, aby zasiąść pod 
kocykiem z kubkiem gorącego na-
poju.

W ostatnią niedzielę września warto 
wybrać się do naszego ogrodu. Oka-
zją będzie Dzień Roślin Użytkowych. 
Jak zwykle udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny dzięki dofinansowaniu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach oraz Górnośląsko-
-Zagłębiowskiej Metropolii. A jakie 
atrakcje czekać będą na uczestników? 
Prelekcje, gra terenowa z nagrodami, 
warsztaty naukowe oraz artystyczne, 
spacery z przewodnikiem, wystawa 
tematyczna, kiermasz i inne. Szczegó-
ły można śledzić na stronie www.ob-
radzionkow.robia.pl oraz w mediach 
społecznościowych Ogrodu.

/Julia Góra

Letnie
wycieczki
Tradycyjnie, jak co roku, w wakacje, 
Śląski Ogród Botaniczny w Radzion-
kowie zaprosił okolicznych miesz-
kańców na wycieczki po ogrodzie 
z przewodnikiem.

Przez cały lipiec i sierpień w czwartko-
we popołudnia, pracownicy oprowa-
dzali i opowiadali o ogrodzie, a każde 
spotkanie miało swój motyw przewod-
ni, choć zdecydowanie dominowa-
ła botanika. W niektórych spacerach 
uczestniczyła również Gabriela Ka-
czyńska z Radia Katowice. Powstały 
trzy audycje przyrodnicze Eko-Ranek, 
których można posłuchać, wpisując 
do przeglądarki poniższe linki:
Rośliny chronione:
cz. 1 https://www.radio.katowice.pl/zo-
bacz, 69351,Eko-Ranek-Rosliny-chro-
nione.html
cz. 2 https://www.radio.katowice.pl/zo-
bacz, 69352,Eko-Ranek-Rosliny-w-ka-
mieniolomie.html
Zapachy ogrodu:
https://www.radio.katowice.pl/zobacz, 
69267,Eko-Ranek-Zapachy-ogrodu.html

/Julia Góra
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Strzygi, zmory, beboki 
i gra terenowa
W piątkowy wieczór 7 czerwca krzykom w Ogrodzie nie 
było końca. Miejsce to opanowały bowiem strzygi, zmory 
i beboki. Niejeden uciekł przerażony... A wszystko z powo-
du Nocy Stworzeń Nocnych i gry terenowej „Opowieści sta-
rej szeptuchy”, mistrzowsko przygotowanej przez Radzion-
kowski Szczep Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych.

Kto był, ten wie, z czym trzeba było się zmierzyć... Gra zakoń-
czyła się w nocnych ciemnościach, a udział w niej wzięło 40 
dzielnych drużyn w różnym wieku – wspólnie bawiły się babcie 
z wnukami, młodzież, zuchy i starsi harcerze. Uczestnicy zapo-
znali się z niektórymi dawnymi śląskimi wierzeniami, zwłaszcza 
tymi związanymi z przyrodą. Dowiedzieli się, w co wierzyły na-
sze prababcie, co tłumaczono sobie obecnością różnych demo-
nów lub przed czym one przestrzegały. Odkryli także metody 
obrony przed nimi i przeszkolili się w temacie roślin magicznych.
Noc Stworzeń Nocnych, to oczywiście nie tylko zabawa… 
Na ten wyjątkowy wieczór czterech specjalistów przygotowało 
wyjątkowe prelekcje: „Kogo dusi zmora?”, „Dlaczego wilki wyją 
nocą?”, „Czy ćmy na pewno lecą do światła?”, „Gdy słowiki spać 
nie dają”. Wszystkie wypełniły salę po brzegi. W laboratorium 
pod okiem chemiczki zajmowano się zjawiskiem luminescen-
cji, a w pracowni mikroskopowej badano sowie wypluwki. Po-
nadto dzieci mogły wykonać świecące w ciemnościach witraże. 
Nadejście nocy tylko podgrzało emocje – entomolog z Mu-
zeum Górnośląskiego rozpoczął wabienie ciem, aby w prakty-
ce przybliżyć sekrety tych nocnych motyli, a ornitolog zapro-
sił na wspólne wyjście w teren, aby posłuchać słowiczych treli 
i pohukiwania sów. Ach, cóż to była za noc!

/Julia Góra

Udany piknik
W Śląskim Ogrodzie Botanicznym w sobotę 31 sierpnia 
odbył się Piknik z okazji zakończenia wakacji. Nie zawiedli 
i mali, i duzi, którzy przybyli tłumnie, z uśmiechami na twa-
rzach, i chętnie angażowali się w przygotowane działania.

Na łące pojawiły się rowery, rozłożone koce i zapanowała 
rekreacyjno-piknikowa atmosfera. Wydarzenie wspomogli 
harcerze z Radzionkowskiego Szczepu Drużyn Harcerskich 
i Gromad Zuchowych. Ze stoiskiem rozłożyła się ekodo-
radczyni Karolina Karaim z Referatu Ochrony Środowiska 
UM Radzionków, a seniorzy z Klubu Sportowego Seniora 
ROYAL udostępnili sprzęt do gry w speed-ball oraz disc 
golfa. Hitem imprezy były warsztaty dzikiej kuchni w wy-
konaniu Małgorzaty Bednarek z Agroturystyki w Kośmi-
drach – podpłomyki z dzikim pesto oraz zupa z pałki sma-
kowały chyba wszystkim. Zainteresowaniem cieszyły się, 
jak zawsze, warsztaty artystyczne. Wykonaliśmy eleganc-
kie kartki na różne okazje, dekoracyjne obręcze do po-
wieszenia na ścianie, drewniane wieszaczki, a najmłodsi 
z zapałem malowali gipsowe figurki. Nie zabrakło sportu 
– było chodzenie na szczudłach, slackline, disc golf oraz 
speed-ball, a nawet... hobby horsing i grupa całkiem profe-
sjonalnych zawodniczek. Wszystkich zachwyciła organiza-
cja wioski harcerskiej, w której działo się naprawdę wiele. 
Na koniec artystki z OM_foundation przygotowały teatral-
ną opowieść pt. „Drzewo świata i żywa woda”, która urze-
kła uczestników. A my głęboko wierzymy, że takie opowie-
ści inspirowane światem przyrody w sposób szczególny 
wzbogacają rozwój dzieci. Piknik odbył się dzięki wspar-
ciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach oraz GZM. Górnośląsko-
-Zagłębiowskiej Metropolii. Kolejny piknik już za rok – 31 
sierpnia 2025 r. o godz. 16.00. Już dziś zapraszamy.

/Julia Góra

Gra terenowa „Opowieści starej szeptuchy”.

Wabienie ciem.

Spektakl „Drzewo świata i żywa woda”.

Warsztaty artystyczne.
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Jesień
z „Karolinką”

Święto Kina
Celebruj z nami Święto Kina! 
28 września bilety do naszego ka-
rolinkowego kina będą kosztować 
tylko 13 zł. To idealny moment, aby 
dołączyć do magicznego świata fil-
mu. O godz. 16.00 zaplanowaliśmy 
projekcję animacji „Nierozłączni”, 
natomiast o godz. 18.00 filmu „Ma-
ryja. Matka Ludzkości”.

To już 9. edycja Święta Kina, przy oka-
zji którego środowisko kinowe (sie-
ci kinowe: Cinema City, Helios oraz 
Multikino we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Kin Studyjnych oraz Sto-
warzyszeniem „Kina Polskie”) łączy 
siły i wspólnie tworzy to wyjątkowe 
wydarzenie pod patronatem Polskie-
go Instytutu Sztuki Filmowej.

Od maja br. Centrum Kultury „Karolinka” realizuje projekt „Akademia Animato-
ra Kultury” w ramach Programu Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, administrowanego przez Fundację Civis Polonus.

Celem przedsięwzięcia jest ukazanie młodzieży specyfiki pracy animatora kultu-
ry. Uczestnicy w ramach projektu piszą recenzje z wydarzeń odbywających się 
w naszej instytucji oraz w mieście, a także organizują własne działania. Młodzież 
opracowała i przeprowadziła animacje, jakie odbywały się przed wszystkimi wy-
darzeniami plenerowymi oraz zorganizowali rodzinną grę miejską na zakończenie 
wakacji. Przebieg projektu oraz relacje z wydarzeń z udziałem młodzieży można 
śledzić na stronie internetowej „Karolinki” w zakładce „Projekty” oraz na Insta-
gramie: @akademia.animatora.kultury2024.

Animacje dla najmłodszych.

Akademia Animatora Kultury

Spektakl „Jezioro łabędzie” cieszy się 
ogromną popularnością wśród publicz-
ności na całym świecie. Historia miłości 
księcia i księżniczki zaklętej w łabędzia 
wzbudza wielkie emocje i choć wszyscy 
znają jej zakończenie, z przyjemnością 
do niej powracają. Oglądanie kunsztu 
baletowego połączonego z przepiękną 
muzyką pozwala przenieść się w zupeł-
nie inną, bajkową rzeczywistość.

Royal Ukrainian Ballet z Charkowa to ze-
spół, z którym Agencja Artystyczna Pro 
Musica współpracuje już od 12 lat. Zo-
stał założony w 2007 roku. Nad jego sta-

łym rozwojem czuwa manager, tancerz 
i choreograf Anatoliy Kazatskiy. Spekta-
kle grupy zachwycają nie tylko wysokim 
poziomem artystycznym, ale również 
przepięknymi kostiumami i bajeczną sce-
nografią. Zespół wielokrotnie gościł nie 
tylko w krajach Europy, ale również Azji, 
Ameryki Północnej i Południowej.
Spektakl jest częścią ogólnopolskiej trasy 
zespołu działającego obecnie na uchodź-
stwie i jest formą realnego wsparcia dla 
artystów. Bilety dostępne w kasie oraz 
online na bit.ly/JezioroLabedzieCKK oraz 
na stronie KupBilecik.pl.

21.09, godz. 17.00 – koncert Teresy 
Werner
5.10, godz. 17.00 – spektakl teatral-
ny „Ogłoszenie, czyli jajka w pomido-
rach”
19.10, godz. 15.30, 19.00 – spektakl 
teatralny „Goło i Wesoło”
10.11, godz. 16.00 – kabaret Paranie-
normalni
17.11, godz. 18.00 – koncert Michał 
Bajor „No a ja?” 
23.11, godz. 15.00, 18.00 – spektakl 
teatralny „Berek”
27.11, godz. 19.00 – spektakl baleto-
wy „Jezioro Łabędzie” Royal Ukrainian 
Ballet
30.11, godz. 19.00 – Stand-up - Mag-
da Kubicka
8.12, godz. 15.30, 18.00 – spektakl te-
atralny „Ludzie inteligentni”
15.12, godz. 16.00 – spektakl teatralny 
„Lola, lalka miłości”
16.12, godz. 17.30, 20.30 – Kabaret
Młodych Panów

Wystawa
Straszków
W dniach 23 września – 4 październi-
ka w „Karolince” będzie można obej-
rzeć wystawę pokonkursową „Ta-
jemniczy Świat Śląskich Straszków”. 
Konkurs i ekspozycja organizowane 
są w ramach Festiwalu Straszków Ślą-
skich. Wernisaż wystawy odbędzie 
się 23.09 o godz. 18.00. Więcej infor-
macji na stronie www.karolinka.art.pl
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No, a ja? Koncert Bajora

„No, a ja? ”to kolejny album artysty, którym zaskakuje publiczność. Na płycie znalazło 
się pięć premierowych autorskich kompozycji Michała Bajora oraz jedenaście nowych 
aranżacji doskonale znanych publiczności przebojów. Są również muzyczni goście: 
w duetach z Michałem zaśpiewały Irena Santor i Kayah. Artyście towarzyszą również 
Grupa MoCarta i Chór Uniwersytetu Muzycznego w Warszawie oraz wspaniali muzy-
cy, współpracujący z nim od lat. Bilety: 135 zł.

17 listopada o godz. 18.00 na scenie „Karolinki” wystąpi Michał Bajor, który 
promować będzie swoją najnowszą płytę „No, a ja?”. Zapowiada się występ 
pełen wspomnień i autorskich nowości.

„Goło 
i wesoło”

Spektakl „Goło i wesoło” to historia kil-
ku bezrobotnych z Tomaszowa Mazo-
wieckiego, którzy wpadają na pomysł, 
by założyć grupę striptizerów. Pod na-
zwą „Napalone Nosorożce” planują zre-
alizować marzenie o wielkiej karierze, 
która przerwałaby pasmo życiowych 
porażek. Będziemy więc towarzyszyć 
im w tym zuchwałym przedsięwzięciu, 
obserwując, jak pobierają pierwsze, nie-
udolne lekcje tańca, starają się o występ 
w klubie Eden (jedynym w mieście) czy 
wreszcie – po wielu godzinach ćwiczeń 
– dają swój premierowy, niezapomniany 
występ. To zaskakująca i przezabawna 
komedia. Za opracowanie artystyczne 
spektaklu odpowiada Tomasz Sapryk, 
a na scenie będziemy mogli zobaczyć 
m.in. Katarzynę Ptasińską, Sebastiana 
Cybulskiego, Michała Lesienia-Głowac-
kiego i Piotra Zelta.

Do zobaczenia 19 października o godz. 
15.30 i 19.00 w Centrum Kultury „Karo-
linka”.

Bilety do kupienia w kasie oraz online na 
stronie www.karolinka.art.pl.

Spektakl plenerowy Grupy „O! Teatr”.

Latolinka za nami

Wakacyjny sezon plenerowy rozpoczął się 7 lipca Turniejem Gry w Piłkarzyki „Eu-
rolinka 2024”. Swój udział zgłosiło piętnaście jedno- i dwuosobowych drużyn. 
Podczas wydarzenia zaprezentowali się również przedstawiciele radzionkowskich 
organizacji pozarządowych – członkowie Stowarzyszenia „Power Senior” oraz Ra-
dzionkowski Szczep Drużyn Harcerskich i Gromad Zuchowych. Zwyciężyli Bartosz 
i Piotr Szopowie, którzy za wygraną otrzymali pamiątkowy puchar. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przekazali i ufundowali nagrody: Przedsiębiorstwu Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o., Oxalis Polska, firmie PORR oraz Urzędowi Miasta Radzionków. 

Kolejne wakacyjne weekendy to znane i lubiane bajkowe seanse Kina Plenerowego 
na Eko-Rynku poprzedzane animacjami dla najmłodszych. 20 lipca zebraliśmy się 
na placu przy ul. Kużaja 19 na rodzinnym spektaklu plenerowym „Wielka Przygoda 
Pana Maluśkiewicza” Grupy „O! Teatr”. Na zakończenie wakacji spotkaliśmy się po-
nownie na Eko-Rynku, gdzie odbyła się Gra Miejska „Podróż dookoła świata”. Kul-
minacyjny moment wakacji to familijny koncert plenerowy „Bajeczna Fiesta” w wy-
konaniu krakowskiego Teatru Kultureska. Wydarzenie dofinansowano ze środków 
Wydziału Ekologii. Latolinka to nie tylko wydarzenia plenerowe. Niemal codziennie 
w „Karolince” odbywały się różnorakie warsztaty skierowane dla dzieci w wieku 
szkolnym, w których łącznie uczestniczyło blisko 300 osób. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do kolejnego sukcesu „La-
tolinki” –  naszym partnerom, współpracownikom i przyjaciołom. Szczególnie dzię-
kujemy Burmistrzowi Miasta Radzionków oraz Pełnomocnikowi ds. uzależnień za 
przekazane środki. Największe podziękowania należą się jednak wszystkim, którzy 
postanowili uczestniczyć w naszych wakacyjnych aktywnościach – dziękujemy za 
zaufanie i za to, że jesteście!

Tegoroczna Latolinka obfitowała w wiele wydarzeń artystycznych i warsz-
tatów dla najmłodszych.

Warsztaty kulinarne.
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Grali pięknie
Orlik w Rojcy był areną zmagań VIII Turnieju Piłki Nożnej Joga Bonito – Graj 
Pięknie. Zawody odbyły się 22 sierpnia, a adresowane były do uczniów i absol-
wentów szkół i ośrodków specjalnych. W szranki stanęły trzy zespoły: Niebie-
scy Brzeziny, Sparta Osiedle oraz Wiśnie i Spółka.

Piłkarze trafili do siatki aż 39 razy. W klasyfikacji generalnej na pierwszym miejscu zna-
lazła się ekipa Niebieskie Brzeziny. Drugą lokatę wywalczyli piłkarze Sparty Osiedle, 
a na trzecim stopniu podium stanęli zawodnicy Wiśni i Spółki. Najlepszym strzelcem 
rozgrywek został Kamil Ocelok, który do siatki trafił 11 razy. Najlepszym bramkarzem 
uznano Bartka Raczkowskiego, a tytuł MVP wywalczył Robert Łatka. Rozegrano rów-
nież konkurs rzutów karnych, w którym zwyciężył Dawid Kozieł.

Dziękujemy wszystkim zawodnikom i kibicom za dostarczenie niezapomnianych wra-
żeń. Wdzięczni jesteśmy także firmie AKKnet z Radzionkowa, która ufundowała nagro-
dy dla wszystkich uczestników.

Uczestnicy turnieju.

Superpływak
Przez pół roku, od 1 stycznia do 31 
maja, na krytej pływalni, trwała rywa-
lizacja o miano radzionkowskiego Su-
perpływaka. 

Rywalizację podzielono na cztery kate-
gorie. W pierwszej – open kobiet, naj-
lepsza okazała się Katarzyna Girczys-
-Połedniok, która wyprzedziła Karolinę 
Letochę-Terech oraz Beatę Glombek. 
Wśród dziewcząt triumfowała Karolina 
Połedniok, druga była Blanka Bryk, brąz 
wywalczyła zaś Noemi Cubel-Janik.

Zacięta była również rywalizacja wśród 
panów. W kategorii open triumfował 
Przemysław Połedniok, tuż przed Toma-
szem Terechem i Tomaszem Okroskowi-
czem. W kategorii chłopców pierwsze 
miejsce wywalczył zaś Mateusz Krzak.

Uroczysta ceremonia wręczenia nagród 
odbyła się 18 czerwca. Medale otrzymali 
wszyscy, którzy pokonali dystans co naj-
mniej 50 km.

Piłka nocą
Zawsze jest dobra pora na piłkę noż-
ną, nawet w nocy! Z takiego założenia 
wyszli organizatorzy Nocnego Turnieju 
Piłki Nożnej na Księżej Górze.

Zawody odbyły się 19 lipca, a na boisku 
stawiło się sześć zespołów. Po wyrówna-
nych i zaciętych meczach, najlepsza oka-
zała się ekipa Iskra Płonie, która w finale 
pokonała zespół ByleNieDoZera. Do roz-
strzygnięcia potrzebne były jednak rzuty 
karne. Brązowe medale wywalczyli zaś pił-
karze Uchylianty, którzy pokonali Zmarno-
wane Talenty.

Jubileuszowe regaty za nami
XX Mistrzostwa Radzionkowa w Żeglarstwie odbyły się 15 czerwca. Nad Jezio-
ro Pławniowice stawili się nie tylko zawodnicy, ale także kibice, którzy mogli 
podziwiać zaciętą walkę na wodzie.

Do rywalizacji stanęło 12 czteroosobowych załóg. Pogoda dopisała – pełne słońce 
i wiatr w sile od 2 do 3 w skali Beauforta stworzyły idealne warunki, w których żeglarze 
mogli pokazać pełnię swych umiejętności. Zacięta rywalizacja trwała aż do samej mety, 
na której jako pierwsza zameldowała się załoga Pyszczaków. Srebrne medale przypa-
dły debiutantom – ekipie Szkwału. Na najniższym stopniu podium stanęli zaś żeglarze 
Piranii. Dziękujemy wszystkim zawodnikom, kibicom oraz osobom, bez których zawo-
dy nie mogłyby się odbyć.

Mistrzostwa Radzionkowa w żeglarstwie. Sztafetowy 
Maraton
Znamy już datę tegorocznego Sztafe-
towego Maratonu Miast i Gmin. Dzie-
wiąta edycja imprezy, znanej na całym 
Śląsku i nie tylko, odbędzie się 12 paź-
dziernika.

Ośrodek szuka osób chętnych do współor-
ganizacji wydarzenia. Zainteresowani mogą 
kontaktować się z Adamem Nowakiem, pod 
numerem telefonu: 883 344 870 lub adre-
sem: a.nowak@mosir.radzionkow.pl. 
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INFORMACJA
Informuję, iż w dniu 28 maja 2024 roku na II sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr II/19/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
2. Uchwałę Nr II/20/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
3. Uchwałę Nr II/21/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
4. Uchwałę Nr II/22/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
5. Uchwałę Nr II/23/2024 w sprawie wystosowania apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie pilnych działań dotyczących 

podpisania ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, nadającej śląskiemu status 
języka regionalnego.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl.

Burmistrz 
dr Gabriel Tobor

UCHWAŁY

Informuję, iż w dniu 20 czerwca 2024 roku na III sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr III/24/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
2. Uchwałę Nr III/25/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
3. Uchwałę Nr III/26/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
4. Uchwałę Nr III/27/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

na czas nieoznaczony;
5. Uchwałę Nr III/28/2024 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej;
6. Uchwałę Nr III/29/2024 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych;
7. Uchwałę Nr III/30/2024 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszka-

niach treningowych lub wspomaganych;
8. Uchwałę Nr III/31/2024 w sprawie zatwierdzenia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzionków na II półrocze 2024 roku.
Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl.

Informuję, iż w dniu 17 lipca 2024 roku na IV sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr IV/32/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Radzionków zadania zarządzania publiczną drogą gminną 

ul. Ciepłowniczą w Piekarach Śląskich;
2. Uchwałę Nr IV/33/2024 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Piekary Śląskie – miasto na prawach powiatu;
3. Uchwałę Nr IV/34/2024 w sprawie przejęcia od Powiatu Tarnogórskiego zadania  zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie 

Miasta Radzionków.
Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl.

Informuję, iż w dniu 29 sierpnia 2024 roku na V sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr V/35/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
2. Uchwałę Nr V/36/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
3. Uchwałę Nr V/37/2024 w sprawie przekazania w 2024 roku środków finansowych  na  Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej w Katowicach, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego rozpoznawczo-ratowniczego dla Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach;

4. Uchwałę Nr V/38/2024 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Radzionków w przedmiocie zmiany granicy admi-
nistracyjnej pomiędzy Miastem Radzionków – gminą a Miastem Piekary Śląskie – miastem na prawach powiatu;

5. Uchwałę Nr V/39/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie gruntu do gminnego zasobu nieruchomości;
6. Uchwałę Nr V/40/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości;
7. Uchwałę Nr V/41/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/244/2020 Rady Miasta Radzionków z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie Regu-

laminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radzionków;
8. Uchwałę Nr V/42/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr L/495/2022 Rady Miasta Radzionków z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie rodzaju 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi;

9. Uchwałę Nr V/43/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/248/2020 Rady Miasta Radzionków z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie szcze-
gółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów;

10. Uchwałę Nr V/44/024 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 
lata 2024-2030;

11. Uchwałę Nr V/45/2024 w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Radzionków;

12. Uchwałę Nr V/46/2024 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Społecznych w Radzionkowie poprzez 
przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzionkowie;

13. Uchwałę Nr V/47/2024 w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Radzionkowie;
14. Uchwałę Nr V/48/2024 zmieniającą uchwałę LXVIII/676/2024 Rady Miasta Radzionków z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzionków w 2024 roku.
Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl.
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Warsztaty profilaktyczne
Od 10 września w klasach 6-8 radzionkowskich szkół podstawowych oraz 
pierwszych klas Liceum Ogólnokształcącego prowadzone są warsztaty profi-
laktyczne dla uczniów z zakresu wzmocnienia postaw pro-abstynenckich.

W szkołach realizowany jest program profilaktyczny „Debata”. Celem przedsięwzięcia 
jest wzrost wiedzy o możliwościach rozwoju bez używania substancji psychoaktyw-
nych i zmiana błędnych przekonań (pro-alkoholowych norm środowiskowych). Pro-
gram promuje również zdrowy styl życia oraz wzmacnia postawy abstynencji w sytu-
acji nacisków środowiskowych np. przez grupę rówieśniczą.

Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację projektu w wysokości 23 680 tys. zł, 
co stanowi 80% wszystkich kosztów. Przedsięwzięcie finansowane jest z budżetu 
województwa śląskiego w ramach Programu przeciwdziałania uzależnieniom w woje-
wództwie śląskim na lata 2022-2030.

Warsztaty w Szkole Podstawowej nr 2.

Jeżeli filmik na TikTok-u trwa 15 sekund, 
to w czasie godziny dziecko jest w sta-
nie obejrzeć ich ponad 240! Wygląda 
to niebezpiecznie, gdyż ponad 86 proc. 
uczniów szkół podstawowych codzien-
nie używa smartfona, w tym prawie po-
łowa z nich korzysta z niego więcej niż 
przez dwie godziny dziennie. To dwu-
krotnie dłużej niż sugerują zalecenia pro-
filaktyczne dla osób w wieku 7-14 lat.

Od dawna specjaliści alarmują, że spo-
łeczeństwo, zwłaszcza najmłodsi użyt-
kownicy ponoszą koszty rozwoju cy-
frowego. Ze statystyk wynika, że tylko 
jeden uczeń w klasie nie używa smartfo-
na. Tymczasem telefon jest urządzeniem 
najbardziej ryzykogennym. 

Zwróć uwagę czy:
1. Twoje dziecko nie rozstaje się ze swo-
im telefonem; trzyma go blisko siebie; 
przerywa rozmowę, aby odebrać połą-
czenie lub odpisać na wiadomość, wyko-
nuje inne czynności z telefonem w ręce; 
korzysta z niego w miejscach i sytu-
acjach, w których nie powinno się tego 
robić (np. w toalecie lub podczas prze-
chodzenia przez jezdnię); ukrywa korzy-
stanie ze smartfona przed rodzicami.
2. Ma silną potrzebę korzystania z tele-
fonu i ciągłą gotowość na odpisanie na 
sms; bywa rozdrażnione i niespokojne, 
gdy próbujesz ograniczyć mu korzysta-
nie z telefonu.
3. Zaniedbuje swoje codzienne aktyw-
ności i obowiązki – szkołę, zajęcia spor-
towe; rezygnuje z pozaszkolnych zain-
teresowań na rzecz surfowania w sieci; 
wycofuje się z życia towarzyskiego 
i ogranicza kontakty bezpośrednie z ró-
wieśnikami;
4. Korzysta ze smartfona tak często, że 
bywa niewyspanie, nie dba o wygląd, 
potrafi zapomnieć o jedzeniu; jest zde-
koncentrowane.

Gdzie szukać pomocy
801 889 880

telefon zaufania
– uzależnienia behawioralne,

czynny codziennie, także w weekendy, 
w godzinach od 17.00 do 22.00

800 100 100
telefon dla rodziców i nauczycieli

od poniedziałku do piątku
w godzinach 12.00–15.00

116 111
– telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

czynny codziennie
od 12.00 do 2.00 w nocy

Źródło: zdrowie.pap.pl

E-uzależnienia

Skorzystaj z pomocy psychologa
i radcy prawnego

W Urzędzie Miasta Radzionków prowadzone są

dyżury psychologa i prawnika

w zakresie uzależnień i przemocy domowej.

Psycholog przyjmuje w każdy poniedziałek

od 17.00 do 19.00. Na spotkanie należy się umówić

telefonicznie: 603 247 403.

Dyżur prawnika odbywa się w każdy pierwszy czwartek miesiąca

od 16.00 do 18.00.

Dyżury odbywają się w salce szkoleniowej (piwnica).
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Wakacje w stylu EKO
Pomimo okresu wypoczynkowego, na-
sza ekodoradczyni Karolina Karaim 
i team Wydziału Ekologii nie zwalnia-
li tempa. Zorganizowaliśmy akcję ekolo-
giczną we współpracy z Telewizją Polską 
spotkania z mieszkańcami Radzionko-
wa. Uczestniczyliśmy też w webinariach, 
a ekodoradczyni została prelegentką 
w panelu dyskusyjnym. Powoli planuje-
my jesienne aktywności i prelekcje z ra-
dzionkowskimi szkołami i przedszkolami.

Przedstawiamy dotychczasowe efekty 
naszych działań:

10 sierpnia – piknik ekologiczny na Plan-
tach w Rojcy
Po udanej kwietniowej akcji, w ramach 
Operacji Czysta Rzeka i sprzątaniu Par-
ku Marka oraz brzegów Szarlejki, Telewi-
zja Polska nawiązała współpracę z naszą 
ekodoradczynią, aby w ramach ogólno-
polskiej audycji Lata z Radiem, ponow-
nie posprzątać brzegi rzeki, ze względu 
na temat przewodni tegorocznej akcji ja-
kim była czystość wód. W wydarzeniu 
wzięły udział jednostki gminne oraz Śląski 
Ogród Botaniczny z Radzionkowa, a tak-
że przedstawiciele Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Radzionkowie oraz Ogniwa 
Konnego Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Częstochowie. Wszyst-
ko było transmitowane na żywo na kanale 
TVP Info.

14 sierpnia – spotkanie na targowisku 
miejskim przy ul. Unii Europejskiej
Podczas dnia handlowego można było 
porozmawiać o wymianie źródła ciepła, 
termomodernizacji, wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz pozyskiwaniu 
dotacji ze źródeł zewnętrznych na sfi-
nansowanie przedsięwzięć.

22 sierpnia – panel dyskusyjny z udzia-
łem naszej ekodoradczyni
Na zaproszenie przedstawicieli realizują-
cych projekt zintegrowany LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit”, podczas Tygodnia 
EKO organizowanego w ramach Euro-
pejskiego Miasta Nauki Katowice 2024, 
odbył się panel dyskusyjny „10 rzeczy, 
które możesz zrobić dla czystego po-
wietrza. Suma małych działań sukcesem 
w walce ze smogiem”. Nasza ekodorad-
czyni uczestniczyła w nim jako prele-
gentka. Najciekawsze momenty dyskusji 
oraz krótki wywiad był do odsłuchania 
w Radiu Em, podczas audycji Ekologia dla 
każdego. Zielony Śląsk.

29 sierpnia – zakończenie sezonu na ba-
senie
Wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji w Radzionkowie, uczestniczy-
liśmy w zakończeniu sezonu na basenie 
otwartym na Księżej Górze. Umilaliśmy 
czas dzieciakom, grając z nimi w na-
szą ekoplanszówkę, rozwiązując zagadki 

oraz testując kamerę termowizyjną, któ-
ra została zakupiona do mobilnego labo-
ratorium.

31 sierpnia – piknik na zakończenie wa-
kacji
Na zaproszenie Śląskiego Ogrodu Bo-
tanicznego w Radzionkowie, razem że-
gnaliśmy wakacje. Stoisko ekodoradcy 
jak zawsze cieszyło się dużym zaintere-
sowaniem. Rozgrywki na mega planszy, 
kolorowanki, zagadki, krzyżówki oraz ku-
szące ekogadżety zapewniały nieustan-
ny ruch i wzmożoną ciekawość – nie tyl-
ko mieszkańców Radzionkowa.

W sierpniu odebraliśmy też zakupione 
w ramach funduszy z Marszałkowskie-
go Programu Poprawy Jakości Powietrza 
„Inicjatywa Antysmogowa 2024” mobil-
ne laboratorium – w postaci samocho-
du o napędzie elektrycznym. Aktualnie 
kompletujemy sprzęt do wykonywania 
kontroli jakości powietrza i spalanych 
paliw. Od września wykonujemy kontro-
le palenisk; oprócz kontroli planowych 
cały czas realizowane są zgłaszane Stra-
ży Miejskiej kontrole interwencyjne. Ze-
roemisyjny pojazd służy do realizowa-
nia zadań wykonywanych przez Wydział 
Ekologii.

/Ekodoradczyni
Karolina Karaim

Piknik ekologiczny na Plantach. Pokazy sprzętu strażackiego.

Ekologiczne zabawy na zakończenie wakacji. Mobilne laboratorium.
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Jak co roku w czasie wakacji Wydział Ekologii Urzędu Miasta w Ra-
dzionkowie prowadził akcję edukacyjną „Odpady oddajesz – bilet 
dostajesz”, mającą na celu promowanie świadomości ekologicznej 
wśród dzieci i młodzieży z naszej gminy.

W tym roku, we współpracy z Fundacją „Zaraz Wracam” z siedzibą 
w Sękowie oraz firmą „Elektrorecykling” SA z Sękowa, zbieraliśmy zużyty 
sprzęt elektryczny oraz baterie alkaliczne. Dzieci i młodzież za przynie-
siony do Wydziału Ekologii zużyty sprzęt elektryczny oraz baterie otrzy-
mywały ulgowy bilet uprawniający do bezpłatnego wejścia na Kąpielisko 
„Księża Góra” w Radzionkowie. Pogoda w tym roku pozwalała cieszyć się 
urokami kąpieliska, więc pojemniki na zużyty sprzęt elektryczny zlokali-
zowane w Wydziale Ekologii sukcesywnie były przez dzieci zapełniane. 
W ciągu dwóch miesięcy wakacji uzbieraliśmy łącznie 38 kg zużytego 
sprzętu elektrycznego oraz 18 kg baterii. Wydaliśmy łącznie 169 biletów 
na basen na Księżej Górze.

Dziękujemy Fundacji „Zaraz Wracam” oraz „Elektrorecykling” SA za współ-
pracę. Dziękujemy również dzieciom, młodzieży oraz młodzieży za zaan-
gażowanie w akcję i dostarczony sprzęt. Zapraszamy za rok.

Punkt znajduje się przy ul. Szybowej w Ra-
dzionkowie i jest czynny we wtorki, czwartki 
i w soboty w godzinach od 10.00 do 18.00.

Aby skorzystać z punktu, należy wylegitymo-
wać się „kartą użytkownika GPSZOK Radzion-
ków”. Karty wydawane są bezpłatnie w godzinach 
pracy urzędu: w poniedziałek, wtorek w godz. 
7.00-15.00, środę w godz. 7.00-17.00 oraz pią-
tek w godz. 7.00-13.00. Jedna karta przysługu-
je właścicielowi nieruchomości lub osobie, która 
złożyła deklarację „śmieciową”. Użytkownikom 
lokali spółdzielczych i lokali znajdujących się 
we wspólnotach karty są wydawane na podsta-
wie zatwierdzonych przez zarządców nierucho-
mości „wniosków o potwierdzenie posiadania ty-
tułu prawnego do lokalu, w celu wydania karty 
GPSZOK”, dostępnych w Wydziale Ekologii lub 
na stronie internetowej Urzędu.

Na niektóre odpady obowiązują limity ich przyję-
cia (dotyczy 1 nieruchomości lub 1 lokalu w przy-
padku budynków wielolokalowych):

• zużyte opony – 8 szt. w skali roku,
• odpady wielkogabarytowe – do 300 kg 

łącznie w miesiącu kalendarzowym,
• odpady budowlane i rozbiórkowe z gospo-

darstw domowych (w tym papa) – do 300 
kg łącznie w miesiącu kalendarzowym,

• wycięte drzewa, krzewy – do 300 kg łącz-
nie w miesiącu kalendarzowym.

GPSZOK nie przyjmuje trawy i liści oraz biood-
padów pochodzenia kuchennego, gdyż ich odbiór 
jest zagwarantowany bezpośrednio sprzed pose-
sji zgodnie z harmonogramem.
Za przekroczone limity dotyczące powyższych 
odpadów, mieszkaniec jest zobowiązany do uisz-
czenia dodatkowej opłaty wg cennika przyjętego 
uchwałą Rady Miasta Radzionków. Zaznaczamy, 
że dodatkowa opłata za odpady jest uiszczana 
wyłącznie w formie bezgotówkowej.

Więcej informacji w tym zakresie pod numerem 
tel. 32/388-71-62 lub 58.

Wakacyjna akcja GPSZOK

Deratyzacja – obowiązek właściciela nieruchomości
Deratyzacja jest obowiązkiem każdego właściciela, posiadacza 
bądź zarządcy nieruchomości.

Obowiązek ten wynika z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 grudnia 
2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaź-
nych u ludzi, zgodnie z którym „Właściciel, posiadacz lub zarządza-
jący nieruchomością obowiązani są utrzymywać ją w należytym 
stanie higieniczno-sanitarnym w celu zapobiegania zakażeniom 
i chorobom zakaźnym, w szczególności (...) zwalczać gryzonie, in-
sekty i szkodniki...”.
Dodatkowo, w celu zapewnienia skuteczności deratyzacji, w regu-
laminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określa 
się terminy i obszary obowiązkowej deratyzacji. Zgodnie z aktual-

nym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gmi-
ny Radzionków, obowiązkową deratyzację przeprowadza się dwu-
krotnie w ciągu roku, w terminach: od 15 marca do 30 kwietnia 
oraz od 15 października do 30 listopada. Obszarami podlegający-
mi obowiązkowej deratyzacji są obszary zabudowane budynkami 
mieszkalnymi wielolokalowymi, zabudowane obiektami produkcyj-
nymi, usługowymi, handlowymi, magazynowymi oraz gospodar-
stwa rolne.

Określenie w regulaminie terminów i obszarów deratyzacji nie 
zwalnia właścicieli wszystkich nieruchomości, na których pojawią 
się gryzonie, z obowiązku przeprowadzania deratyzacji również 
poza terminami określonymi w regulaminie.

W Referacie Ochrony Środowiska UM Radzionków działa punkt kon-
sultacyjno-informacyjny ogólnopolskiego programu „Czyste Powie-
trze”. Nasza gmina jest jedną z ponad 2100 w całej Polsce, które na 
mocy porozumień z wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska 
uruchomiły punkty wsparcia programu.

Ogromna aktywność mieszkańców Radzionkowa inwestujących w ter-
momodernizację swoich domów – modernizację źródeł ciepła, dociepla-
nie ścian i dachów oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej sprawiła, 
że nasze miasto zajęło 94. pozycję w ogólnopolskim rankingu najaktyw-
niejszych gmin w programie „Czyste Powietrze”. Biorąc pod uwagę fakt, 
że obecnie w zestawieniu klasyfikowanych jest 2 162 gmin z całego kra-
ju, wynik ten jest bardzo dobry. Nasze wyniki wskazują na utrzymującą 
się w mieście wysoką aktywność działań na rzecz poprawy efektywności 
energetycznej budynków. Należy zaznaczyć, że jest to sukces wszystkich 
mieszkańców Radzionkowa zaangażowanych w walkę o wspólne dobro, 
jakim jest zdrowe i czyste powietrze.

Wspólny sukces
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Wieści
z „Dwójki”
W trakcie wakacyjnego wypoczynku i urlopowych po-
dróży cieszyliśmy się z osiągnięć naszych uczniów, którzy 
zostali powołani na wrześniowe mistrzostwa tenisa pla-
żowego. Mocno im kibicujemy i trzymamy za nich kciuki! 
Wracamy też wspomnieniami do majowego wyjazdu w ra-
mach programu Erasmus+.

Uczestnicy programu uwielbiają go za możliwości nawiązania 
nowych kontaktów w języku angielskim, podróże oraz pozna-
wanie dziedzictwa kulturowego innych państw. Udział w pro-
gramie umożliwił naszej szkole nawiązanie współpracy ze szko-
łami partnerskimi z Hiszpanii i Turcji. Gry i zabawy oparte 
na współpracy oraz recykling były głównymi tematami progra-
mu. Po serii wydarzeń, podczas których uczniowie SP2 łączyli 
się internetowo ze szkołami partnerskimi, nadszedł czas długo 
wyczekiwanych odwiedzin. Czwórka uczniów klas siódmych 
wraz z dwoma opiekunkami wyruszyła w podróż do Turcji, 
do miasta Nazilli. Gospodarze świetnie zaopiekowali się gość-
mi, zapewniając im masę atrakcji. Wszyscy uczestnicy progra-
mu brali udział w zajęciach sportowych prowadzonych przez 
nauczycieli z trzech krajów partnerskich. Gry i zabawy, zgodnie 
z założeniem programu, nie polegały na współzawodnictwie, 
lecz współpracy, co pozwoliło szybko się zintegrować, a ba-
riera językowa błyskawicznie zniknęła. Uczestnicy porozumie-
wali się w języku angielskim, ale chętnie uczyli swoich nowych 
przyjaciół ich własnych języków ojczystych. Uczniowie bra-
li również udział w zajęciach plastyczno-recyklingowych oraz 

Wycieczka do Efezu.

Tropami św. Wojciecha
W lipcu 1986 r. w pieszej pielgrzym-
ce z katedry gnieźnieńskiej do para-
fii pw. św. Wojciecha w Radzionkowie 
zostały przyniesione relikwie naszego 
patrona. Ponad 25 lat od tego wydarze-
nia z inicjatywy Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich zorganizowano rowerową 
pielgrzymkę dziękczynną za przynie-
sione relikwie.

Inicjatywa stała się inspiracją do kolej-
nych pielgrzymek rowerowych, na trasie, 
których zawsze były dwa miasta: Gnie-
zno i Radzionków. Wyprawy nazwane 
zostały „Gnieźnieńskimi”. Z upływem lat 
w ich przygotowanie włączyło się rów-
nież Stowarzyszenie „Cidry na Kole”.
W tym roku odbyła się już XII „Gnieźnień-
ska”, która przebiegała na trasie: Radzion-
ków – Gniezno – Świnoujście. Celem 
było dotarcie na rowerach do najdalej od-
dalonej od Radzionkowa świętowojcie-
chowej parafii w Polsce – w Warszowie, 
dzielnicy Świnoujścia. Każda „Gnieźnień-
ska” ma swoje hasło, tegoroczne brzmia-
ło: „My, wojciechowe dzieci”. Na trasie 

komputerowych. Oprócz wspólnych zajęć i posiłków, partnerzy 
wzięli udział w dwóch wycieczkach. Popularne Pamukkale dały 
możliwość pospacerowania po wapiennych osadach wypełnio-
nych ciepłą źródlaną wodą i wykąpania się w starożytnym base-
nie. Podczas drugiej wycieczki erasmusowi uczestnicy dowie-
dzieli się wiele na temat starożytnego miasta Efez, spacerując 
pomiędzy jego ruinami. Cała międzynarodowa ekipa spędziła 
też miłe popołudnie na tureckiej plaży w mieście Kusadasi.  Ko-
lejnym etapem programu jest wizyta w hiszpańskiej szkole, któ-
ra odbędzie się jesienią, a następnie, wiosną przyszłego roku, 
powitamy zagranicznych partnerów w naszej szkole!

/Magdalena Niedziela, Katarzyna Michalska,
Agnieszka Broncel i Katarzyna Sukienik

odwiedzaliśmy miejsca związane z pa-
tronem Radzionkowa. Kościołów pw. św. 
Wojciecha nawiedziliśmy 21, a także 30 
innych świątyń i kaplic. Poza miejscami 
kultu naszego patrona odszukaliśmy cie-
kawe miejsca związane ze św. Wojcie-
chem: skwery i głazy narzutowe. Na tra-
sie znalazło się również osiem pałaców 
(w jednym nocowaliśmy). W odwiedza-
nych przez nas obiektach spotykaliśmy 
się z osobami związanymi ze współcze-
snością i historią tych miejsc. Dzieliliśmy 
się z nimi historią śląskiego regionu. Pro-
szeni byliśmy nieraz o posługiwanie się 
„ślonskom godkom”. W końcowej części 
wyprawy zwiedziliśmy trzy muzea będą-
ce pozostałością po kompleksach woj-
skowych z czasów II wojny światowej 
– w Zalesiu oraz Peenemunde w Niem-
czech. Ciekawym elementem wyprawy 
był najdłuższy z etapów, przebiegają-
cy przez tereny poligonów wojskowych, 
dawnego Wału Pomorskiego i Drawska 
Pomorskiego, gdzie słychać było odgło-
sy wojskowych ćwiczeń. Nawet krótkie 
spotkanie z grupą amerykańskich żołnie-

rzy było okazją do szybkiej wymiany po-
zdrowień. Finałem wydarzenia była Msza 
św. odprawiona w kościele pw. św. Woj-
ciecha w Świnoujściu – Warszowie, w in-
tencji uczestników pielgrzymki, naszej pa-
rafii i miasta.
22 uczestników wyprawy przemierzyło 
trasę liczącą niespełna 950 km. Nie nale-
żała ona do łatwych, zwłaszcza, że śred-
nia wieku uczestników to 60 lat. Chociaż 
była to już XII Gnieźnieńska Pielgrzymka 
Rowerowa śladami św. Wojciecha, to – 
podobnie jak jej „poprzedniczki” – zapisze 
się z pewnością w pamięci uczestników.

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich oraz 
Stowarzyszenie „Cidry na Kole” składa-
ją serdeczne podziękowania za wsparcie 
materialne, medialne, techniczne i każ-
de inne darczyńcom XII „Gnieźnieńskiej”: 
Urzędowi Miasta Radzionkowa, Staro-
stwu Powiatowemu w Tarnowskich Gó-
rach oraz firmom: RIMSA Plus Sp. z o.o., 
OPA BYTOM Sp. z o.o., ASKAR – SERVI-
CE ANTONI KRZYKAWSKI w spadku, 
Sklepowi Rowerowemu AXIS i opiekuno-
wi medialnemu „W obiektywie radzion-
kowskiego „Adalbertusa”, oraz parafii św. 
Wojciecha w Radzionkowie.

/Komandoria XII Gnieźnieńskiej
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Za nami szachowe Ciderlato
24 zawodników wzięło udział w tegorocznej edycji turnieju szachowego Ciderlato 2024. Zawody odbyły się 20 lipca w Re-
gionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej w Radzionkowie.

Rozgrywki odbyły się w formule otwar-
tej dla wszystkich szachistów, a nagrody 
wręczano w trzech kategoriach: open, 
grupa najmłodszych do lat 10 oraz mło-
dzieży do lat 16. Zawody odbyły się 
w systemie szwajcarskim na dystan-
sie siedmiu rund, z czasem gry 15 minut 
na każdego szachistę.
W turnieju wzięli udział dobrze znani w Ra-
dzionkowie zawodnicy: Kazimierz Tchó-

rzewski, Jan Plotecki, Marek Wieczorek, 
Jarosław Pietrucha i Andrzej Klama. Spor-
tową klasę pokazali także najmłodsi adep-
ci „królewskiej gry”, wśród nich medali-
ści Mistrzostw Polski w różnych grupach 
wiekowych. Bardzo dobry turniej rozegrał 
Adam Wandor, który zdobył komplet 7 pkt 
z 7 partii i wygrał klasyfikację open i do lat 
16. Kolejne miejsca zajęli: Kazimierz Tchó-
rzewski, Patryk Mońka, Marek Wieczorek, 

Jan Plotecki i Jarosław Pietrucha. Najlep-
szym zawodnikiem z Radzionkowa był Fi-
lip Ziemann. Zawody sędziowała Agata 
Binkowska. Organizatorami i sponsorami 
turnieju byli: Stowarzyszenie Szachowe 
i Gier Umysłowych „Pionek” Radzionków, 
Urząd Miasta Radzionków, Regionalna Sta-
cja Edukacji Ekologicznej i Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.

/Rudolf Sobczyk

Rozgrywki szachowe.

AKTUALNOŚCI/SPORT

Od 13 do 16 września br. Grzegorz Szeremeta – Zastęp-
ca Burmistrza Miasta Radzionków oraz Justyna Konik – 
dyrektor Centrum Kultury „Karolinka” gościli w Serocku, 
mieście partnerskim Radzionkowa.

Okazją do spotkania było Święto Darów Ziemi. Delegacja 
z naszego miasta, podczas uroczystego korowodu, złożyła 
w darze chleb, będący symbolem urodzaju, dostatku, płod-
ności i gościnności.

Na terenie Miniskansenu Górniczego 16 sierpnia odbyło się 
doroczne spotkanie Klubu Emerytów Górniczych z okazji 
kolejnej rocznicy uruchomienia radzionkowskiej kopalni.

Zaproszeni goście rozmawiali o kulcie Św. Barbary oraz podsu-
mowali kolejny etap prac renowacyjnych zrealizowanych na te-
renie skansenu. Wszystkich, którym bliska jest historia górnic-
twa i naszej małej ojczyzny, zapraszamy do odwiedzenia tego 
wyjątkowego miejsca na mapie Radzionkowa.

Z wizytą w Serocku

Górnicze spotkanie
Spotkanie Klubu Emerytów Górniczych.

Fundacja Senior Centrum zaprasza na zajęcia pt. ,,Zdrowy 
Kręgosłup”, skierowane do osób powyżej 60. roku życia. 

Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu. Liczba miejsc 
ograniczona! Szczegóły i zapisy pod nr tel.: 512 332 491.

Dla seniorów
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Piłkarskie rozgrywki w Serocku
W pierwszy weekend nowego roku szkolne-
go drużyna Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Ruch” Radzionków z rocznika 2014 udała się na 
trzydniowy wyjazd do Serocka - miasta partner-
skiego naszej gminy. 

Uczniowie Szkoły Mistrzostwa Sportowego Radzion-
ków im. Antoniego Piechniczka rywalizowali z zespo-
łami z całego kraju i Litwy w turnieju Twins Cities 
Serock Cup 2024. Nasi zawodnicy źle weszli w tur-
niej przegrywając pierwsze spotkanie, ale z meczu 
na mecz rozkręcali się, dzięki czemu odnieśli łącznie 
cztery zwycięstwa, notując tylko dwie porażki. Final-
nie zajęliśmy piąte miejsce na 12 drużyn. Dziękujemy 
organizatorom za wspaniałe przyjęcie i super zabawę. 
Do zobaczenia za rok!

/HS

Od pasji
do reprezentacji
Polski
Choć dyscyplinę uprawia dopiero od kilku lat, na swoim kon-
cie ma już pierwsze sukcesy. Krzysztof Kula, triathlonista 
z Radzionkowa, w tym roku wystartuje w Mistrzostwach Eu-
ropy i Świata. Obecnie jest w trakcie trudnych przygotowań.

Wszystko zaczęło się w okresie pande-
mii, kiedy ze względów bezpieczeństwa, 
większość czasu spędzaliśmy w domach. 
To nie sprzyjało zachowaniu tężyzny fi-
zycznej.
– Tkanka tłuszczowa rosła – śmieje się 
Krzysztof Kula, który mieszkańcom 
miasta jest znany jako dawny zastępca 
burmistrza. – Postanowiłem, że zacznę 
biegać. Dla własnej satysfakcji i zdrowia. 
Połknąłem sportowego bakcyla na tyle, 
że po kilku miesiącach postanowiłem pod-
jąć wyzwanie, z którym nosiłem się od wie-
lu lat – nauczyć się pływać – opowiada.

Czas mijał, a pan Krzysztof doskonalił 
technikę pływacką, a do długich dystan-
sów biegowych dołączył też rower. Je-
den z kolegów zaproponował mu start 
w zawodach triathlonowych w Gdańsku. 
Mimo braku doświadczenia i profesjo-
nalnych treningów podjął się tego nieła-
twego zadania. Od tej chwili, wszystko 
potoczyło się już błyskawicznie.
– Dołączyłem do zabrzańskiego zespołu 
Tri Division Triathlon Team. Pod okiem wy-

kwalifikowanych trenerów doskonaliłem 
swoje umiejętności i zacząłem regularnie 
startować w zawodach. Moim koronnym 
dystansem jest sprint olimpijski, czyli 750 
m pływania, 20 km rowerem i 5 km biegu 
oraz jedna ósma Ironmana, to znaczy 475 
m pływania, 25,5 km roweru i 5,25 km bie-
gu – tłumaczy.

W tym roku udało mu się zakwalifiko-
wać na dwie wielkie imprezy: Mistrzo-
stwa Europy we Francji, które odbędą 
się we wrześniu oraz Mistrzostwa Świa-
ta w Hiszpanii, zaplanowane na poło-
wę października. W międzyczasie zebrał 
także trochę międzynarodowego do-
świadczenia, biorąc udział w Mistrzo-
stwach Europy w duathlonie (bieg 
i rower), które w czerwcu odbyły się 
w Portugalii.
– Udział w zawodach w koszulce reprezen-
tacji Polski był wielkim zaszczytem – za-
pewnia. – Choć nie udało się zająć miejsca 
medalowego, cieszę się, że wystartowa-
łem. To bezcenna lekcja, która da efekty 
w przyszłości – dodaje.

Treningi do zbliżających się mistrzostw 
są bardzo wymagające.
– Minimum osiem, a nawet szesnaście go-
dzin tygodniowo poświęcam na szlifowanie 
formy. To konieczność, jeśli chcę zdobyć 
dobry wynik – przekonuje.

Poza tym bierze nadal udział w różnych 
zawodach krajowych – nie tylko triath-
lonowych, ale również maratonach i ul-
tramaratonach.
– Cel na przyszłe lata? Chce zmierzyć się 
ze średnim dystansem triathlonu: 1500 lub 
1800 m pływania, 45 lub 90 km rowerem 
i 10 bądź 21 km biegu. W moich obecnych 
startach liczy się przede wszystkim szyb-
kość. W nowej kategorii w grę wchodzi wy-
trzymałość. Będzie więc trzeba zmienić 
plan treningowy, wprowadzić jeszcze bar-
dziej rygorystyczną dietę i nawyki. Jestem 
jednak na to gotowy, ponieważ ukończenie 
każdego triathlonu daje mi ogromną satys-
fakcję – przekonuje.

/DW

Krzysztof Kula, triathlonista z Radzionkowa.
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Sportowe wakacje
Lipiec i sierpień w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego Ra-
dzionków był czasem przygotowań do kolejnego sezonu rozgryw-
kowego. Wzorem lat ubiegłych, również i w tym roku zawodnicy 
wzięli udział w obozach sportowych oraz sportowych półkolo-
niach organizowanych przez SMS Radzionków oraz AP „Ruch” Ra-
dzionków.

Zawodnicy wyjechali na wakacyjne obozy sportowe.

Jako pierwsi na obóz w poło-
wie lipca wyjechali juniorzy star-
si i młodsi, którzy w Busku-Zdro-
ju prężnie przygotowywali się 
do rozgrywek. Zawodnicy bra-
li udział w dwóch treningach 
dziennie, sesjach odnowy biolo-
gicznej, analizach wideo, trenin-
gach bramkarskich, treningach 
siłowych oraz rozgrywali sparingi 
z takimi zespołami jak „Korona” 
Kielce czy „Termalica Bruk Bet” 
Nieciecza. Następnie na obóz wy-
jechali trampkarze starsi i młodsi 
oraz młodzicy starsi, którzy pod 
bacznym okiem trenerów ćwiczy-
li piłkarskie umiejętności w Kal-
warii Zebrzydowskiej. Tutaj także 
nie zabrakło odnowy biologicznej 
i specjalistycznych treningów dwa 
razy dziennie. Mecze sparingowe 
rozgrywane były z takimi zespo-
łami jak UKS Leńcze, Garbarnia 
Kraków czy Puszcza Niepołomi-
ce. Jako ostatnia grupa na swoje 
zgrupowanie udali się najmłodsi 
zawodnicy Akademii z roczników: 
2013, 2014, 2015 i 2016. Oni tak-
że, mimo trwających w tym cza-
sie upałów, dzielnie przygotowy-
wali się do sezonu, biorąc udział 
w dwóch jednostkach treningo-
wych dziennie, meczach sparin-
gowych oraz oczywiście grach 

i zabawach sportowych, których 
nie mogło zabraknąć podczas 
ich pobytu w Kalwarii Zebrzy-
dowskiej. Na sam koniec, swoje 
przygotowanie do nadchodzące-
go sezonu rozpoczęły najmłodsze 
zawodniczki – siatkarki. Na tere-
nie SMS-u zorganizowane zosta-
ły dla nich sportowe półkolonie. 
Każdego dnia dziewczynki brały 
udział w jednostce treningowej, 
by popołudniu cieszyć się atrak-
cjami, np. wyjazdami na basen, 
ściankę wspinaczkową czy do par-
ku trampolin.

Łącznie w wakacje ze wszystkich 
sportowych form wypoczynku 
organizowanych przez SMS Ra-
dzionków oraz AP „Ruch” Ra-
dzionków skorzystało ok. 180 za-
wodników i zawodniczek. Liczba 
ta robi imponujące wrażenie, dla-
tego z tego miejsca serdecznie 
dziękujemy wszystkim trenerom 
i opiekunom za trud i opiekę spra-
wowaną nad naszymi zawodnika-
mi i zawodniczkami. Żółto-czarna 
rodzina rozrasta się, a my jeste-
śmy dumni z efektów, które przy-
nosi nasze szkolenie.
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Akademia 
w najwyższych 
ligach roz-
grywkowych!
W wakacje boisko przy ul. Knosały tętniło 
życiem. Umiejętności szlifowali zawodnicy 
dziecięcych i młodzieżowych grup Akademii 
Piłkarskiej „Ruch” Radzionków.

Chłopcy, na co dzień uczący się w Zespole 
Szkół Mistrzostwa Sportowego Radzionków, 
mierzą się w tym sezonie z nie lada wyzwa-
niem, jakim jest gra w najwyższych rozgrywko-
wo ligach na Śląsku. Zawodnicy reprezentują 
miasto m.in. w następujących rozgrywkach:
• I liga juniorów starszych A1 

(rocznik 2006/2007),
• I liga juniorów młodszych B1 

(rocznik 2008/2009),
• I liga trampkarzy starszych C1 (rocznik 2010),
• I liga trampkarzy młodszych C2 (rocznik 2011),
• II liga młodzików starszych D1 (rocznik 2012),
• I liga młodzików młodszych D2 (rocznik 2013).

W Radzionkowie możemy więc cieszyć się 
pierwszoligowymi zmaganiami zawodników. 
Zespoły, które przyjeżdżają do nas na rozgryw-
ki z całego Śląska, są pod olbrzymim wrażeniem 
prężnie działającej Akademii, która na tle wiel-
kich katowickich, chorzowskich, sosnowiec-
kich, zabrzańskich czy gliwickich klubów świet-
nie się rozwija i w swoich szeregach gości coraz 
więcej zdolnych sportowców. Szkolenie, które 
odbywa się w SMS Radzionków konsekwent-
nie od 2017 roku, Złoty Certyfikat Programu 
Certyfikacji Szkółek Piłkarskich oraz olbrzymia 
praca trenerów, nauczycieli oraz zawodników 
przynoszą efekty, z których już dzisiaj jesteśmy 
bardzo dumni! Dołącz do nas, zostań mistrzem!
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Zawodnicy dziecięcych i młodzieżowych grup.


